
2020年12月7日 

 

ご契約者各位 

 

東京電力パワーグリッド株式会社 

ネットワークサービスセンター 

 

Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および一部変更について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社事業に格別のご理解を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020年4月より弊社託送システムの切替に伴い、需要側の新増設申込み等をＷｅｂ申込シ

ステムによりお申込みいただいておりますが、このたび、Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および

一部変更を実施いたします。 

つきましては、下記のとおり、概要およびＷｅｂ申込システムの具体的な操作方法についてご

連絡いたしますので、貴社内関係箇所へご周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 
Ⅰ．主な変更点  

発電量調整供給契約（以下、「発調契約」といいます。）および再生可能エネルギー電気特

定卸供給契約（以下、「再エネ特定卸契約」といいます。）の申込みの一部がＷｅｂ申込シス

テムから申込み可能となります。各契約の申込み対象については次項をご確認ください。 

また、発電側申込みの一部Ｗｅｂ化に伴い、需要側の新増設申込みの入力項目を一部見直し

いたします。 

 

Ⅱ．Ｗｅｂ申込みの対象範囲 

１．発調契約（低圧） 

新たにＷｅｂ申込みでいただく対象 従来通りの方法でお申込みいただく対象 

新
設 

受電地点の追加（新設） 

Ｓ
Ｗ
関
連 

ＳＷ受電再点 

ＳＷ受電廃止 

撤
去 

受電地点の削除（設備撤去あり） 

契
約
変
更 

契約受電電力の変更 

契約受電電力の変更を伴わない設備変

更 

そ
の
他 

受電再点（転入） 

受電廃止（転出） 

発電者情報変更 

ＢＧコードの変更 

 

 

 

 



２．発調契約（高圧・特別高圧） 

新たにＷｅｂ申込みでいただく対象 従来通りの方法でお申込みいただく対象 

新
設
・
増
設 

受電地点の追加（新設） Ｓ
Ｗ
関
連 

受電地点の追加（既設・設備変更なし） 

契約受電電力の変更（設備変更あり） 受電地点の廃止（設備撤去なし） 

受電地点の追加（既設・設備変更あり） 

※撤去新設の新設 

撤
去 

受電地点の廃止（設備撤去あり） 

契
約
変
更 

契約受電電力の変更（設備変更なし） 
そ
の
他 

発電者の名義変更 

契約受電電力の変更を伴わない設備変

更 
ＢＧコードの変更 

 

３．再エネ特定卸契約 

  新たにＷｅｂ申込みでいただく対象 従来通りの方法でお申込みいただく対象 

新
設 

対象地点の受給状態が送配電買取であ

り、以下のいずれかに該当する場合。 

・受電地点の追加（既設） 

・受電地点の追加（新設発電所） 

※受給契約申込みのステータスが、

「接続契約締結済」～「落成連絡済」

の間、または「運転開始済」の受電地

点が対象となります。 

新
設 

新規申込み（基本契約なし） 

受電地点の追加（買取主体変更と同時） 

廃
止 

受電地点の廃止 

そ
の
他 

契約受電電力の変更 

発電者の名義変更 

ＢＧコードの変更 

 

Ⅲ．需要側入力項目の変更点 

 添付資料２「Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更に伴う画面表示・入力項目の変更につ

いて」によりご確認ください。 

 

Ⅳ．Ｗｅｂ申込システムログイン方法 

  託送トップメニューの申込管理メニューよりログインしてください。なお、託送トップメニ

ューのＵＲＬにつきましては、クライアント証明書の登録完了後に送付されるシステムＵＲＬ

のご案内よりご確認ください。 

※需要側のお申込みは、従来より変更はありません。 

 

Ⅴ．操作方法等 

 具体的な操作方法等につきましては、添付資料をご確認ください。 

 

Ⅵ．適用開始予定日 

 発電側のＷｅｂ申込機能追加 

2021年1月4日（月） 

※Ｗｅｂ申込システムからのお申込みは、準備が整い次第、お手続きください。 

需要側に関する一部機能の変更 

2020年12月29日（火） 

 

 



Ⅶ．添付資料 

  添付資料１「Ｗｅｂ申込システム 発電側操作ガイド（発電量調整供給契約・卸供給契約）」 

  添付資料２「Ｗｅｂ申込システムの機能拡充および変更に伴う画面表示・入力項目の変更に

ついて」 

 

Ⅷ．お問合せ先 

 発電量調整供給契約に関するお問い合わせ先は以下の通りです。 

お問い合わせの用件に応じてアナウンス後の番号を選択してください。 

TEL 03-3509-1709 

受付時間：9時～12時および13時～17時（土曜・日曜・祝祭日・年末年始は除く） 

お問合せ内容 アナウンス番号 

発調契約（特高）に関するお問合せ 「２」のあとに「１」 

発調契約（高圧）に関するお問合せ 「２」のあとに「２」 

発調契約（低圧）に関するお問合せ 「２」のあとに「３」 

再エネ特定卸に関するお問合せ 「２」のあとに「４」 

 

 接続供給契約に関するお問い合わせ先は以下の通りです。 

お問い合せの用件に応じてアナウンス後の番号を選択してください。 

TEL 03-3509-1709 

受付時間：9時～12 時および 13 時～17 時(土曜・日曜・祝祭日・年末年始は除く） 

お問合せ内容 アナウンス番号 

低圧に関するお問合せについて 「１」のあとに「１」 

特別高圧および高圧に関するお問合せにつ

いて 
「１」のあとに「２」 

※年末年始は緊急のお問い合わせのみ対応となります。 

また、お問い合わせ内容によっては、回答までお時間をいただく場合がございますので、予

めご了承ください。 

 

以上 


